3
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.11.2025
	№ 1034

​

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 09.08.2023 № 571

В целях актуализации персональных составов административных комиссий в городе Красноярске, утвержденных постановлением администрации города от 09.08.2023 № 571, в соответствии с Законами Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных правонарушениях», от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных              комиссиях в Красноярском крае», от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий», руководствуясь указом Губернатора Красноярского края от 17.09.2025 № 270-уг «О назначении временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска», статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 09.08.2023      № 571 «Об административных комиссиях в городе Красноярске» следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «Логинова В.А.» исключить;
2) приложения 1, 2, 3, 4, 6, 7 к постановлению изложить в редакции согласно приложениям 1–6 к настоящему постановлению;
3) в приложении 8 к постановлению:
наименование должности члена комиссии Погребной Ю.В. изложить в следующей редакции: «начальник отдела управления подготовки и учета объектов внешнего благоустройства департамента городского хозяйства и транспорта администрации города Красноярска»;
[bookmark: _GoBack]исключить из состава комиссии Старикову Е.Г.
2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации             города.

Временно исполняющий
полномочия Главы города                                                        Р.В. Одинцов

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от ____________№ _________

«Приложение 1
к постановлению
администрации города
от 09.08.2023 № 571

[bookmark: P45]ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
административной комиссии Железнодорожного района
в городе Красноярске

	Петров Н.Н.
	–
	первый заместитель руководителя администрации Железнодорожного района в городе Красноярске, председатель административной комиссии Железнодорожного района в городе Красноярске;

	Пупышев А.В.
	–
	начальник юридического отдела администрации Железнодорожного района в городе Красноярске, заместитель председателя административной комиссии Железнодорожного           района в городе Красноярске;

	Давидюк Т.А.
	–
	главный специалист – ответственный секретарь административной комиссии Железнодорожного района в городе Красноярске;

	Бондарева С.О.
	–
	главный специалист отдела муниципального контроля департамента городского хозяйства        и транспорта администрации города Красноярска;

	Греб Е.П.
	–
	главный специалист отдела первичных мер пожарной безопасности главного управления по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации города Красноярска;

	Казаков М.А.
	–
	главный специалист отдела охраны общественного порядка и взаимодействия с правоохранительными органами департамента общественной безопасности администрации            города Красноярска;

	Карелина О.А.
	–
	главный специалист отдела экономического развития и торговли администрации Железнодорожного района в городе Красноярске;

	Колесникова А.Д.
	–
	главный специалист отдела недвижимости                  и земельных отношений администрации Железнодорожного района в городе Красноярске;

	Колодий Ж.А.
	–
	главный специалист строительного отдела            департамента градостроительства администрации города Красноярска;

	Муратова И.А.
	–
	начальник отдела недвижимости и земельных отношений администрации Железнодорожного района в городе Красноярске;

	Ненахова А.В.
	–
	главный специалист отдела организации                 пассажирских перевозок департамента городского хозяйства и транспорта администрации города Красноярска;

	Федоров Г.О.
	–
	заместитель руководителя по правовым вопросам – начальник юридического отдела муниципального казенного учреждения города Красноярска «Управление дорог, инфраструктуры и благоустройства».».

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от ____________№ _________

«Приложение 2
к постановлению
администрации города
от 09.08.2023 № 571

[bookmark: P98]ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
административной комиссии Кировского района
в городе Красноярске

	Клименко А.А.
	–
	первый заместитель руководителя администрации Кировского района в городе Красноярске, председатель административной комиссии Кировского района в городе Красноярске;

	Терентьева А.С.
	–
	начальник отдела муниципальной собственности администрации Кировского района в городе Красноярске, заместитель председателя            административной комиссии Кировского района в городе Красноярске;

	Сапожникова М.А.
	–
	главный специалист – ответственный секретарь административной комиссии Кировского района в городе Красноярске;

	Амелькова Н.М.
	–
	главный специалист строительного отдела         департамента градостроительства администрации города Красноярска;

	Белозерова О.Г.
	–
	консультант отдела муниципального контроля департамента городского хозяйства и транспорта администрации города Красноярска;

	Бирюкова Л.А.
	–
	главный специалист отдела экономического развития и торговли администрации Кировского района в городе Красноярске;

	Веретнов Р.Ю.
	–
	заместитель руководителя – начальник отдела мониторинга пропускной способности улично-дорожной сети и безопасности дорожного движения муниципального казенного учреждения города Красноярска «Управление дорог, инфраструктуры и благоустройства»;

	Дубин Ф.А.
	–
	главный специалист отдела организации пассажирских перевозок департамента городского хозяйства и транспорта администрации города Красноярска;

	Икс В.С.
	–
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Кировского района           в городе Красноярске;

	Катаева С.С.
	–
	консультант отдела охраны общественного порядка и взаимодействия с правоохранительными органами департамента общественной безо-пасности администрации города Красноярска;

	Кондратьев И.В.
	–
	главный специалист отдела муниципальной собственности администрации Кировского района в городе Красноярске;

	Литус И.М.
	–
	главный специалист отдела муниципальной собственности администрации Кировского района в городе Красноярске;

	Некрасов В.В.
	–
	заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Кировского района в городе Красноярске;

	Устюгова Н.А.
	–
	главный специалист юридического отдела              администрации Кировского района в городе Красноярске.».

Приложение 3
к постановлению
администрации города
от ____________№ _________

«Приложение 3
к постановлению
администрации города
от 09.08.2023 № 571

[bookmark: P151]ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
административной комиссии Ленинского района
в городе Красноярске

	Соловьев О.Н.
	–
	первый заместитель руководителя администрации Ленинского района в городе Красноярске, председатель административной комиссии             Ленинского района в городе Красноярске;

	Конев А.Е.
	–
	начальник отдела недвижимости и земельных отношений администрации Ленинского района в городе Красноярске, заместитель председателя административной комиссии Ленинского района в городе Красноярске;

	Тимчишина О.И.
	–
	главный специалист – ответственный секретарь административной комиссии Ленинского района в городе Красноярске;

	Варнаков П.С.
	–
	заместитель руководителя по инженерной             инфраструктуре – начальника отдела технического надзора за капитальным ремонтом,                ремонтом и содержанием инженерных объектов муниципального казенного учреждения города Красноярска «Управление дорог, инфраструктуры и благоустройства»;

	Ерашов А.О.
	–
	заместитель руководителя по техническим вопросам муниципального казенного учреждения города Красноярска «Красноярскгортранс»;

	Михеева Н.Е.
	–
	главный специалист строительного отдела департамента градостроительства администрации города Красноярска;

	Нефедов А.С.
	–
	главный специалист отдела муниципального контроля департамента городского хозяйства         и транспорта администрации города Красноярска;

	Рагимова И.Ю.
	–
	заместитель начальника отдела охраны общественного порядка и взаимодействия с правоохранительными органами департамента общественной безопасности администрации города Красноярска;

	Солодченко Л.Г.
	–
	главный специалист отдела экономического развития и торговли администрации Ленинского района в городе Красноярске;

	Харченко Н.В.
	–
	заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Ленинского района в городе Красноярске.».

Приложение 4
к постановлению
администрации города
от ____________№ _________

«Приложение 4
к постановлению
администрации города
от 09.08.2023 № 571

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
административной комиссии Октябрьского района
в городе Красноярске

	Потылицина Е.В.
	–
	первый заместитель руководителя администрации Октябрьского района в городе Красноярске, председатель административной            комиссии Октябрьского района в городе Красноярске;

	Попандопуло Д.Н.
	–
	начальник юридического отдела администрации Октябрьского района в городе Красноярске, заместитель председателя административной комиссии Октябрьского района в городе Красноярске;

	Хохлова А.В.
	–
	главный специалист – ответственный секретарь административной комиссии Октябрьского района в городе Красноярске;

	Чесноков Д.А.
	–
	ведущий специалист – помощник ответственного секретаря административной комиссии Октябрьского района в городе Красноярске;

	Антонов В.А.
	–
	представитель общественности;

	Войчишина Т.Т.
	–
	руководитель муниципального казенного уч-реждения города Красноярска «Красноярскгортранс»;

	Капитонова Н.М.
	–
	начальник отдела экономики и потребительского рынка администрации Октябрьского района в городе Красноярске;

	Маслеников Н.А.
	–
	главный специалист отдела охраны общественного порядка и взаимодействия с правоохранительными органами департамента             общественной безопасности администрации города Красноярска;

	Миллер О.Л.
	–
	заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации                 Октябрьского района в городе Красноярске;

	Нефедов А.С.
	–
	главный специалист отдела муниципального контроля департамента городского хозяйства и транспорта администрации города Красноярска;

	Попов Р.В.
	–
	начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Октябрьского района в городе Красноярске;

	Потапов Р.С.
	–
	главный специалист отдела недвижимости                                              и земельных отношений администрации Октябрьского района в городе Красноярске;

	Тяпкин Д.А.
	–
	главный специалист отдела экономики и потребительского рынка администрации Октябрьского района в городе Красноярске;

	Федоров Г.О.
	–
	заместитель руководителя по правовым вопросам – начальник юридического отдела муниципального казенного учреждения города Красноярска «Управление дорог, инфраструктуры и благоустройства».».

Приложение 5
к постановлению
администрации города
от ____________№ _________

«Приложение 6
к постановлению
администрации города
от 09.08.2023 № 571

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
административной комиссии Советского района
в городе Красноярске

	Маслов Д.А.
	–
	заместитель руководителя администрации Советского района в городе Красноярске, председатель административной комиссии Советского района в городе Красноярске;

	Ахметзянова А.Р.
	–
	начальник отдела по правовым и жилищным вопросам администрации Советского района           в городе Красноярске, заместитель председателя административной комиссии Советского района в городе Красноярске;

	Агарина Ю.В.
	–
	главный специалист – ответственный секретарь административной комиссии Советского района в городе Красноярске;

	Лыткина К.П.
	–
	ведущий специалист – помощник ответственного секретаря административной комиссии Советского района в городе Красноярске;

	Баранова Т.А.
	–
	главный специалист отдела организации пассажирских перевозок департамента городского хозяйства и транспорта администрации города Красноярска;

	Васильев В.С.
	–
	заместитель руководителя муниципального              казенного учреждения города Красноярска «Управление дорог, инфраструктуры и благоустройства» по благоустройству и озеленению;

	Есавкин Е.В.
	–
	главный специалист отдела защиты населения главного управления по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации города Красноярска;

	Жарков Н.А.
	–
	главный специалист отдела охраны общественного порядка и взаимодействия с правоохранительными органами департамента общественной безопасности администрации города Красноярска;

	Каешко А.А.
	–
	заместитель директора муниципального автономного учреждения города Красноярска «Татышев-парк» по правовым вопросам;

	Крыщенко В.Н.
	–
	заместитель начальника отдела недвижимости и земельных отношений администрации Советского района в городе Красноярске;

	Луцик О.И.
	–
	главный специалист отдела по обеспечению жизнедеятельности микрорайона Солнечный           и отдельных территорий администрации Советского района в городе Красноярске;

	Малыгина Е.В.
	–
	главный специалист отдела по обеспечению жизнедеятельности микрорайона Солнечный            и отдельных территорий администрации Советского района в городе Красноярске;

	Медведев А.В.
	–
	представитель общественности;

	Мухина Ю.В.
	–
	заместитель начальника отдела предпринимательства и экономического развития администрации Советского района в городе Красноярске;

	Селиванова Е.С.
	–
	главный специалист отдела муниципального контроля департамента городского хозяйства             и транспорта администрации города;

	Соколова М.Е.
	–
	главный специалист отдела предпринимательства и экономического развития администрации Советского района в городе Красноярске;

	Юрьев О.В.
	–
	начальник отдела по жизнеобеспечению и благоустройству администрации Советского района в городе Красноярске.».

Приложение 6
к постановлению
администрации города
от ____________№ _________

«Приложение 7
к постановлению
администрации города
от 09.08.2023 № 571

[bookmark: P381]ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
административной комиссии Центрального района
в городе Красноярске

	Храмцов В.А.
	–
	заместитель руководителя администрации Центрального района в городе Красноярске, председатель административной комиссии Центрального района в городе Красноярске;

	Поташков С.Ю.
	–
	заместитель руководителя администрации Центрального района в городе Красноярске, заместитель председателя административной комиссии Центрального района в городе Красноярске;

	Парохонько Е.Ю.
	–
	главный специалист – ответственный секретарь административной комиссии Центрального района в городе Красноярске;

	Барбарян Д.Х.
	–
	ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и общественного самоуправления администрации Центрального района в городе Красноярске;

	Варнаков П.С.
	–
	заместитель руководителя по инженерной инфраструктуре – начальник отдела технического надзора за капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием инженерных объектов муниципального казенного учреждения города Красноярска «Управление дорог, инфраструктуры и благоустройства»;

	Костиков В.Н.
	–
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и общественного самоуправления администрации Центрального района в городе Красноярске;

	Маслова-Николина С.В.
	–
	главный специалист отдела экономики и потребительского рынка администрации Центрального района в городе Красноярске;

	Медведев А.В.
	–
	представитель общественности;

	Михайлова Н.В.
	–
	главный специалист строительного отдела департамента градостроительства администрации города Красноярска;

	Морозова А.А.
	–
	ведущий специалист отдела по землепользованию и благоустройству района администрации Центрального района в городе Красноярске;

	Нестеров С.А.
	–
	главный специалист отдела организации пассажирских перевозок департамента городского хозяйства и транспорта администрации города Красноярска;

	Никитина Т.Н.
	–
	главный специалист отдела первичных мер пожарной безопасности главного управления по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации города Красноярска;

	Печенкин В.П.
	–
	главный специалист отдела охраны общественного порядка и взаимодействия с правоохранительными органами департамента общественной безопасности администрации города Красноярска;

	Путято Д.В.
	–
	главный специалист отдела наружной рекламы управления архитектуры администрации города Красноярска;

	Рубцова О.Г.
	–
	начальник отдела по землепользованию                и благоустройству района администрации Центрального района в городе Красноярске;

	Тишевских Г.С.
	–
	заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и общественного самоуправления администрации Центрального района в городе Красноярске;

	Яровикова С.В.
	–
	заместитель начальника отдела муниципального контроля департамента городского хозяйства и транспорта администрации               города Красноярска.».

image1.gif